П Р О Т О К О Л

Конференции Совета контрольно-счетных органов Архангельской области

	 05 октября 2016 года

	г. Архангельск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Дементьев А.А. - председатель контрольно-счетной палаты Архангельской области

СЕКРЕТАРЬ:
Федотова С.И. -  главный инспектор аппарата контрольно-счетной палаты Архангельской области

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены Совета:

	Председатели контрольно-счетных органов муниципальных образований
	-
	18

	Приглашенные:

	Заместитель председателя областного Собрания

	Ю.И. Сердюк

	Зам.министра финансов Архангельской области

	Т.В. Суровцева

	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты Архангельской области

	В.Н. Спицына

	Аудитор контрольно-счетной палаты Архангельской области

	Л.Н. Качанова

	Аудитор контрольно-счетной палаты Архангельской области

	Л.Н. Колмогорова

	Сотрудники контрольно-счетной палаты Архангельской области

	25

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Особенности формирования  бюджета на 2017-2019 годы».
2. «О практическом применении и проблемных вопросах законодательства об административной ответственности».
Вопрос 1. «Особенности формирования  бюджета на 2017-2019 годы».
Т.В. Суровцева - по повестке дня сообщил следующее.
Довела основные положения  формирования  бюджета на 2017-2019 годы.
По результатам обсуждения решили: Принять информацию к сведению.

Вопрос 2. «О практическом применении и проблемных вопросах законодательства об административной ответственности».
Решили: Принять информацию к сведению.
[bookmark: _GoBack]Контрольно-счетным  органам Архангельской области оптимизировать работу по реализации полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях.
2